
 
 
 

 
RESOLUCION No. xxxx 

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 05162 
 

“POR LA CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE LA INVITACIÓN PUBLICA PARA LA CONFORMACIÓN 
DEL BANCO DE OFERENTES DE PRESTADORES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO 

EDUCATIVO EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA D.E.I.P.” 
 

                            

 
La secretaria Distrital de Educación, del Distrito Especial, Industrial y Portuario de Barranquilla, 
en uso de sus facultades legales, en especial las conferidas por el Decreto Distrital de 
Delegación No 0466 de 3 de diciembre de 2018, en concordancia con lo dispuesto por la Ley 
715 de 2001 en su Artículo 27, Ley 1294 de 2009 y por lo reglado en el Decreto 1851 de 
Septiembre de 2015 y, 
 
 

CONSIDERANDO QUE: 
 
 
 

El día 11 de octubre del año 2021, se expidió la resolución No.05080 por medio de la cual se 
realizó la Invitación Pública para la conformación del Banco de Oferentes de Prestadores para 
La Contratación del Servicio Público Educativo en el Distrito de Barranquilla D.E.I.P. dentro de 
dicha resolución, en el artículo segundo se establece la posibilidad de prorrogar dicho plazo 
hasta 1 día a efectos de realización de visitas de infraestructura y revisión de la documentación 
presentada.  
 
El comité evaluador estima necesario que se haga utilización de tal facultad descritas en el 
considerando anterior a efecto de poder adelantar los trámites de revisión de las propuestas 
allegadas con ocasión de la invitación pública establecidas en la resolución No. 05080.  
 
Con las anteriores consideraciones, 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Prorrogar el cronograma de la invitación pública contenida en la 
resolución No. 05080, objeto es la Invitación Pública para la conformación del Banco de 
Oferentes de Prestadores para La Contratación del Servicio Público Educativo en el Distrito de 
Barranquilla D.E.I.P de la siguiente manera: 

 
 

 
CRONOGRAMA DEL PROCESO 

 
 

NUM. FECHA ACTIVIDAD RESPONSABLE 

1 11/10/2021 Acto administrativo motivado para 
la apertura de invitación al Banco 
de Oferentes.  

Secretaría Distrital. de 
Educación. 

2 11/10/2021 Publicación en página Web de 
Invitación Pública.  

Secretaría Distrital. de 
Educación. 

3 Entre el  
11/10/2021 
y el 
15/10/2021 
 

Proceso de inscripción y 
presentación de propuesta de los 
interesados. Teniendo como hora 
máxima de presentación 18:00 de 
medio día del 15/10/2021. 

Secretaría Distrital. de 
Educación. 

4 18/10/2021 Evaluación  Secretaría Distrital. de 
Educación. 

5 22/10/2021 Publicación de resultados  Secretaría Distrital. de 
Educación. 



 
 
 

 
RESOLUCION No. xxxx 

 
 
 
 
 

RESOLUCIÓN No. 05162 
 

“POR LA CUAL SE MODIFICA EL CRONOGRAMA DE LA INVITACIÓN PUBLICA PARA LA CONFORMACIÓN 
DEL BANCO DE OFERENTES DE PRESTADORES PARA LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO PÚBLICO 

EDUCATIVO EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA D.E.I.P.” 
 

                            

6 Entre el  
22/10/2021 
y el 
25/10/2021 
 

Observaciones a resultados Secretaría Distrital. de 
Educación. 

7 26/10/2021  Resolución de observaciones y 
fijación de listado definitivo.  

Secretaría Distrital. de 
Educación. 

 
 
La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación. 
 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 
 
 
 

BIBIANA RINCON LUQUE 
SECRETARIA DISTRITAL DE EDUCACIÓN  

 

Proyectó: Lino Torregroza Gomez                            
 Revisó: Francisco Barraza Romero  Asesor Juridico Externo           R


